REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJT()RM E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
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PROJEKTVENDIM
Nr. , daté : . 2024

PiER NJE SHTESE NE VKB NR. 92, DATE 24.11.2023 “PER MIRATIMIN E NUMRIT
T PUNONJESVE DHE NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE, INSTITUCIONEVE TE
VARESISE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA —2024” INDRYSHUAR

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b t& Kreut
[11, neni 64 pika ¢ t& Kreut X, Ligjin Nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés s& Republikés s&
Shaipérisé, i ndryshuar, VKM nr. 503, dat& 01.08.2024 “Pér disa ndryshime n€ vendimin nr. 328,
daté 31.5.2023. t& Késhillit t& Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
veiégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve t&
zgjedhur ¢ t& em f*ruar t€ népunésve civilé e té punonjésve administrativé té njésive t&
vetdgeverisjes vendore”, VKM Nr. 421, daté 26.06.2024 “Pér disa shiesa dhe ndryshime né
Vendimin Nr. 325, daté 31 05.2024 “P&r miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t& pagave dhe
shtesave 1 tjera mbi pagd 1€ zévendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit,
nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike”, VKB
nr. 100 daté 29.12.2023, “Pér miratimin Buxhetit t& Bashkisg Vloré pér vitin 2024”7, VKB nr. 92,
daté 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve t& Bashkisé, Institucioneve t€ Varé€sis€ dhe
Funksioneve & deleguara — 2024” i ndryshuar, shkresén nr. 6439/1 prot. dat& 13.08.2024, hyré né
Bashki me nr. 12829/1 prot. daté 14.08.2024 “Kthim pérgjigie” dhe Marréveshjen e
Rashké&punimit midis Bashkisé Vloré dhe Agjencisé Shtetérore t€ Kadastrés me nr. daté

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit né numrin e punonjésve t¢ Administratés s¢ Bashkisé Vlor€, si
pasojd e Marréveshjes s& Bashképunimit midis Bashkisé Vloré dhe Agjencis€ Shtetérore
t& Kadastrés, si mé poshté:

Administrata e Bashkisé Vlorg ishte 318 punonjés — b&het 323 punonjés

[

Miratimin e ngrities sé Njésisé s& Koordinimit t& Procesit t& Legalizimeve né Bashking
Vloré, klasés dhe shtesés pér pozicion t& pagés, si mé poshté:
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Njésia e Koordinimit t& Procesit t&€ Legalizimeve
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—3. Shtesa pér vjetérsi né puné, q€ jepet né masén 2% pér gind, pas ¢do viti pune, deri né 25
vjet, llogaritet mbi shtesén e nivelit t& kualifikimit.

4. Fondi i pagés pér punonjésit ¢ Njésisé s¢ Koordinimit t& Procesit t& Legalizimeve do t&
pasgyrohet né ndryshimet e Buxhetit t& Bashkisé Vloré 2024.

5. Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

6. Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 55, pika 6.

KRYETAR
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RELACION

PER PROJEKTVENDIMIN “PER NJE SHTESE Ni VKB NR. 92, DATE 24.11.2023 “PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE DHE NIVELIT TE PAGAVE TE
BASHKISE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA
—2024” | NDRYSHUAR”

7¢ nderuar késhilltaré,

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 8 pika
2, neni 9, pika 1.1.b, t& Kreut I11, neni 54 pika ¢ dhe dh, Kreu IX, neni 64, pika a, b, ¢, ¢ dhe d t&€ Kreut
X. &sht# kompetencé e Késhillit Bashkiak miratimi i numrit maksimal t€ punonjésve t& Bashkisé dhe
institucioneve & varésisé dhe i nivelit t& pagave dhe shpérblimeve té punonjésve dhe t€ personave té
tjerg, t& zgjedhur ose té eméruar né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

N& lidhje me projektvendimin e paragitur né kété mbledhje t& Késhillit Bashkiak, ju informojmé se:

Miratimi i ndryshimit né numrin e punonjésve t&¢ Administratés s¢ Bashkisé Vlor€, vjen si pasojé e
Marréveshjes sé Bashképunimit midis Bashkisé Vloré dhe Agjencis¢ Shtetérore t& Kadastrés pér
ngritjen sé Njésisé sé¢ Koordinimit t& Procesit t& Legalizimeve né Bashkiné Vloré. Njésia ngrihet pér
pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé dhe t& trajtimit me prioritet t€ procedurave
administrative t& papérfunduara pér legalizimin e ndértimeve pa leje né zonat me prioritet zhvillimi
urban dhe zonat informale banimi.

Pér kété géllim Bashkia Vloré ka zhilluar takime me pérfagésues t& Agjencisé Shtetérore t€ Kadastrés
dhe u vierésua krijimi Nj&sisé e Koordinimit t& Progesit t& Legalizimeve e pérbéré prej 12 punonjésish.
Bazuar n& nenin 5 t& Marréveshjes s& Bashképunimit, 5 punonjés né két€ njési do t€ jené pjes€ e
Administratés s& Bashkisé Vloré dhe 7 punonjés do té jené pjesé e Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés
pér té cilét Bashkia do t& transferojé fond pér t&€ mbuluar shpenzimet e pagave.
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\l? nenin 6 t€ Marréveshjes sé Bashképunimit, jan& parashikuar angazhimet e t& dy paléve pér
; tffun}g' ‘S- pimin e Njésisé sé Koordinimit t& Procesit t& Legalizimeve pér Bashking Vloré.

Pe(‘éé S sipér, Bashkia Vlor€ i drejtohet Késhillit Bashkiak me ké&té Projektvendim “Pér njé shtesé
i‘g{é @ nr. 92, daté 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve dhe nivelit t& pagave t&

w, €. Institucioneve t€ varésisé dhe funksioneve t& deleguara — 2024” i ndryshuar”.
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Ju faleminderit!

KRYETAR

Adresa:Sheshi “4 Heronjt&”, Tel.033 421 208. Fax.: 033 421 201, E-mail: infobashkiavlore.org



